

## Familjen Mehmedovic, Spanien

### **Evangeliska Frikyrkan vill tillsammans förmedla hela evangeliet till hela människan i hela världen.**

Det är förmån men också en enorm utmaning att få jobba mot en sådan rik och mångfasetterad vision. Vårt arbete i Spanien vill genom bl.a. församlingsbyggande, evangelisation, stöd av nödlidande och arbete mot human trafficking sträcka sig mot denna vision. Vi tror att Jesus älskar och vill upprätta hela människan på alla nivåer.

Att leva och arbeta just nu i Spanien känns dubbelbottnat. På ytan ser allt så vackert ut med fina stränder, sol och värme, vackra människor, dyra bilar och fin arkitektur, som ett litet paradys. Men under den glänsande ytan finns det mycket lidande, fattigdom och misär.

Efter 7 månader av pandemi, med tidvis mycket stränga restriktioner, en arbetslöshet som numera går upp emot 25 % och återigen med en virusspridning som är värst i hela Europa, är Spanien ett land i stor nöd.

I andlig bemärkelse är Spanien i en ännu djupare kris. Religionsutövning i allmänhet är i en kraftigt nådåtgående trend. Flera undersökningar visar att det är färre som gifter sig kyrkligt, färre döper sig och blir konfirmerade. Allt detta pekar på en djup förtroende kris mot den katolska kyrkan men också på att Spanien håller på att sekulariseras ovanligt fort. Det känns som att landet är i en slags depression och i avsaknad av hopp för en framtid.

När vi ser oss omkring så upplever vi att vi är på rätt plats och i rätt tid. Gud älskar Spaniens folk och vill att de ska lära känna honom.

Vi har frågat oss många gånger hur kan vi på bästa sätt förkroppsliga hoppets budskap in i en trasig värld som Spanien? Hur förkroppsligar vi Jesu utgivande kärlek i ett samhälle som fullständigt tappat förtroendet på kyrkan? Det finns nog inga färdiga svar på dessa frågor men vi fortsätter att brottas med verklighetens svåra frågor för att söka en väg ledd av Gud framåt.

Restriktionerna har tvingat kyrkans olika verksamheter att stänga ner, vilket har gjort att många pastorer och församlingar har fått omprioritera till det mest nödvändiga. I vårt fall har vi lagt det mesta av vår tid och kraft i att bygga på de två församlingsgemenskaper vi relaterar till och som vill vara med och visa på en ärlig efterföljelse i en föränderlig värld. Vi har också prioriterat vår tid åt att bygga upp enskilda samt teamet som jobbar med MC mission.

Vi vill se gemenskaper där relationerna och tron håller i både medgång och motgång. Församlingsgemenskapen har varit extra viktig i tider av kris vilket gör att församlingens tid är nu, kanske mer än någonsin, i Spanien.

Eftersom det finns en djup skepsis mot kyrkan i samhället är vårt sociala arbete med matutdelning och arbetet med kvinnor som fastnat i prostitution än mer viktigt. Vi arbetar med att forma församlingsgemenskaper som växer i socialt engagemang och som tillsammans med övriga aktörer i samhället vill vara en del av lösningen i Spanien.

Som missionärer försöker vi nu uppbringa ny kraft och nytt mod. Allt arbete under vintern och våren blev ju på grund av pandemin lite upp och ner. En del har kunnat

ställas om till on-line kommunikation, men mycket fick helt enkelt ställas in eller planerats om. De nya omständigheterna ger oss lite annorlunda spelregler men arbetet behöver nu gå vidare.

Vanligtvis brukar Ferro resa till Sverige och besöka ett antal av våra understödjande församlingar men i år kommer det inte att fungera.

Det vi skulle kunna göra istället är att koppla upp oss on-line genom Zoom eller annan teknisk lösning. Det skulle kunna vara direkt i gudstjänst eller i möte med t.ex. missionsråd eller andra sammanhang som är mest aktuellt för varje enskild församling.

Vi planerar också att spela in ett par predikningar med missionstema, som kan användas i online gudstjänst om det skulle vara aktuellt. Ta gärna kontakt med oss om det skulle kunna finnas några idéer om hur vi kan mötas till samtal och vad vi kan göra tillsammans.

Böneämnen

Be för en ny församlingsplantering i Valencias förort Alfafar. Be om att processen med teambildning, visionsformulering och att finna en lokal går smidigt framåt.

Be för föreningen Silla Vacia, som jobbar mot människohandel och med de prostituerade. Be om kraft, beskydd och Guds vilja för det som ligger framför.

Be för teamet som jobbar med MC mission. Tacka Gud för nya medarbetare vi fått i teamet och be att de växer i kunskap, mognar och överlåter sig på djupet till arbetet Gud kallar dem. Be om resurser och en lokal dit vi kan bjuda MC klubbarna.

Guds rika välsignelse  
Ferro & Anna-Maria

Vårt arbete bland människor i samhällets gråzon kräver också ekonomiska resurser.

De projekt som vi, i samarbete med EFK, bedriver här i Spanien är:

49531 Evangelisation i MC världen i Spanien.

49532 Stöd till kvinnor på gatan i Spanien.

Vill du stödja något av projekten så kan du märka din insättning med projektnummer och namn på projekt du vill stödja och sätta in stödet på EFKs konto.

Bankgiro: 900-4037, Plusgiro 900403-7, Swishnummer: 9004037

Du kan också ta direkt kontakt med EFK kontoret i Örebro så kommer de säkert att hjälpa dig.